ⁿ *Ceuall. com. cont. com. q. 687. n. fin. ex Antbar. conf. 146. Couarrub. in 4. decret. 2. p. e. 6. §. n. 11. Diu. Thom. 2. 2. q. 62. art. 2. Vinici dec. 350. n. 10.*

^o *Gramat. conf. 93. per tot.*

lia corporali. Et ideo in iuramento apponitur pena, alias periurium remaneret inultum, prout dixit Salyc. in l. 2. C. de reb. cred. Item pena debetur etiam ratione contemptus ex quo contemnens religionem puniri debet l. 1. in fin. C. de sum. Trin. & fid. Catholic. sed cum per iuramentum fuerit promissum, & iuratum non exire castrum sibi loco carceris assignatum, & deum recessit, licet reuersus fueris atamen negari non potest, quia exeundo periurus non fuerit: ergo pena debetur omnino, alias periurium remaneret inultum, & ita iuris esse censeo ego.

32 Ex quibus omnibus se collige, que si-
do estipulada, y iurada la pena, que se pide
por parte del Fisco à los conuenidos, proce-
de de iusticia el condenarlos a ella, sin dete-
nerse en aueriguar el interese que el Fisco
tiene, pues esta concluyentemente probado
que en casos semejantes la pena esta en lugar
del interese, diximus num. y que tanto es
el interese quanta es la pena diximus nu.
y que esto procede aun en las estipulationes
Pretorias diximus num. Y assi dice Sur-
do p respondiendo à la misma obieccion,
quod stante conuentione non requiritur aliud in-
teresse, y Riccio q quod illa taxatio pena uide-
tur quadam transactio super interese, y prosigue
interese conuentum nulli subiaccere limitationi, &
implendum esse quod quia fueris in contractum pro-
missum, nulla habita razione: an interis, uel non
quia satis interese dicitur quando fuit in contractu
ded etum, y son muy al intento las palabras
de Sarmiento. r ibi in alijs autem conuentiono-
nalisbus penis; ne facile conuentiones eludantur, ne
ue lo.

P Surdus decis. 260. n. 31.

4 Riccius decis. 240. n. 6.

r Sarmiento select. iur.
interpret. lib. 3. cap. 6. n.
sin vidend. D. Ioanes Ba-
tista libro in suis decis.
fol. 441. col. 1.

ne locus calumniosus hominibus detur, si hæc via contemnendi conuentiones aperiatur, frustra pena imponentur, si opus esset quatenus intersit probare, quod non ita facile fieri potest, y concluye, q̄ frustra Venuleyus in l. fin. ff. de Prator. stip. consuleret id quod interest certa summa comprehendere, ne probatione difficili oneremur.

33 Demas, que como dize Surdo *f Satis interest, tum ut pactum seruetur, cuius obseruantia respicit publicam utilitatem, tum etiam ut proprie voluntati satisfiat; multum enim lucratur qui suã implet voluntatem.* Palabras que con toda